
 
COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 
Numero   627   del 24-09-2020 

 
 

Oggetto:       DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER RINNOVO DOMINIO RE= 

MIDABSL.IT AD ARUBA SPA - ANNO 2020 

 

   

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RISORSE 

 

DATO ATTO che si rende necessario rinnovare il dominio “Remidabsl.it” anche per 

l’anno 2020 sulla piattaforma gestita da Aruba SpA per un importo complessivo di 

€37,00=IVA esclusa; 

 

CONSIDERATO che il presente atto costituisce determina a contrarre e che ai sensi 

dell’art. 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 si stabilisce che: 

− con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: garantire 

rinnovo del dominio suddetto; 

− il contratto ha ad oggetto il mantenimento del dominio “Remidabsl.it”; 

− gli obblighi contrattuali per la fornitura in oggetto sono dettagliati nel contratto 

di servizio;  

− la stipula del contratto avverrà tramite modalità telematiche sul portale della 

società Aruba Spa;  

 

DATO ATTO inoltre che sono state acquisite alla ditta fornitrice le seguenti 

dichiarazioni: 

− la dichiarazione ex art. 80, commi 2, 4, 5 del decreto legislativo 50/2016; 

− la dichiarazione, ai sensi dell'art. 3 della L. n. 136/2010 e sue successive 

modifiche ed integrazioni, a garantire la piena tracciabilità dei flussi finanziari 

relativi alla presente concessione, utilizzando allo scopo un apposito conto 

corrente dedicato e assicurando il pieno rispetto delle regole stabilite dalla fonte 

normativa richiamata; 

− la dichiarazione “Pantouflage – Revolving doors” ai sensi del PNA 2014 e 

recepito nel PTCP 2015-2017 di questa Amministrazione, a firma del legale 

rappresentante;  

 

VERIFICATA la dichiarazione di regolarità contributiva online (prot. INPS_21307068) 

riportante scadenza in data 14/10/2020, depositata agli atti di questo ufficio; 

 



 

DETERMINAZIONI n. 627 del 24-09-2020 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

DATO ATTO che il codice CIG, rilasciato dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti 

Pubblici è il seguente: Z422E6FD32; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.  25 del 27/02/2020 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) con relativa  assegnazione 

ai Responsabili dei Servizi delle risorse necessarie alla gestione degli  esercizi 

2020/2021/2022; 

 

VISTO l’art. 147 bis, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 – 

introdotto dall’art. 3, comma 1 lett. d), del D.L. n. 147/2012, convertito con 

modificazione nella Legge n. 213/2012- , con riguardo al controllo preventivo sulla 

regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile 

di Servizio, attraverso apposito parere; 

 

VISTO, altresì, l’art. 8, comma 3, del regolamento comunale sui controlli interni; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. DI AFFIDARE il rinnovo del dominio “Remidabsl.it” per l’anno 2020, per i motivi 

espressi in narrativa, alla società Aruba SpA (P.IVA 01573850516, cod. fiscale 

04552920482) per un importo complessivo pari ad €45,14=IVA compresa; 

 

2. DI IMPEGNARE la somma di €45,14=IVA compresa dando atto che la stessa farà 

carico alle risorse assegnate al Cap. 329-01 "Manutenzione ordinaria hardware e 

software" (01.08-1.03.02.19.001); 

 

3. DI DARE ATTO che tale spesa è soggetta al rispetto del limite previsto dal comma 

515 dell’articolo 1 della legge 208/2015, che stabilisce un obiettivo di risparmio per 

la spesa corrente di beni e servizi informatici, a partire dal triennio 2016-2018, 

fissato al 50% della spesa annuale media, relativa al triennio 2013-2015; 

 

4. DI DARE ATTO il la stipula del contratto avverrà tramite modalità telematiche  sul 

portale della società Aruba SpA;  

 

5. DI DARE ATTO che si procederà alla pubblicazione dei dati previsti dell’art. 37 

D.Lgs. n. 33/2013; 

 

6. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale 

rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del 

medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa; 

 



 

DETERMINAZIONI n. 627 del 24-09-2020 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

7. IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ai sensi della L. n. 241/90 è la d.ssa 

Ramona Sciabica Responsabile U.O. Risorse Umane e Informatiche. 

 
 

 

Il Dirigente 

F.to  Giannelli Marco 



 

DETERMINAZIONI n. 627 del 24-09-2020 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

Ufficio:     U.O. RISORSE UMANE - INFORMATICHE  

 

 

DETERMINAZIONE  N.    627    DEL  24-09-20 

 

 

Oggetto:          DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER RINNOVO DOMINIO RE= 

MIDABSL.IT AD ARUBA SPA - ANNO 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla 

presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Importo Impegno di spesa €         45,14 

 

Lì 24-09-2020                                                                        Il Ragioniere 

 F.to Giannelli Marco 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONI n. 627 del 24-09-2020 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Rep. Albo Pretorio Informatico n. 1266 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

ATTESTA che in data odierna copia del presente atto viene affissa all’ Albo Pretorio Informatico ove 

resterà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal  07-10-2020          al_________________________ 

 

Borgo San Lorenzo, 07-10-2020 

                      LA RESPONSABILE 

                  U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

                F.to Dott.ssa Lucia Gherardelli  

  

   

  

        

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

CERTIFICA che copia del presente atto è stata affissa all’ Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione 

nei termini sopra indicati 

 

Borgo San Lorenzo, 

             LA RESPONSABILE 

     U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

            Dott.ssa Lucia Gherardelli 

 

 


